Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 38/2012

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador em

exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, INDICA que seja

encaminhado ao MEC – Ministério da Educação, manifestação de apoio ao pedido da

Deputada Federal Janete Rocha Pietá – PT/SP para a criação da Universidade Federal na

Região Bragantina, bem como o interesse do Município de Joanópolis em sediar a referida

instituição.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de medida necessária para demonstrar ao MEC o

nosso apoio ao Projeto, bem como o interesse de Joanópolis em participar dessa conquista

para região, inclusive fazendo parceria com a cessão do espaço físico. Tal projeto, se

acolhido, trará um grande desenvolvimento para nosso Município.

Joanópolis, 15 de maio de 2012.

Daniel Augusto de Aguiar Costa
                  Vereador

______________________________________________________________________
Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www.joanopolis.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

ADM. 2009 / 2012

Joanópolis, 22 de Maio de 2012.

Ofício Gab. nº 305/2012
Ref.: Indicação nº 38/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Venho pelo presente, em resposta a Indicação em epígrafe,

informar que já foi anunciado ao MEC – Ministério da Educação, manifestação

de apoio ao pedido da Deputada Federal Janete Rocha Pietá – PT/SP para criação

da Universidade Federal na Região Bragantina e interesse do município de

Joanópolis em sediar a referida instituição.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis